
                                                       strana 1 z 6 

Rámcová smlouva č. 16/2017/VZFAF 

o zajištění občerstvení uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova  

jednající součást: Farmaceutická fakulta v Hradci Králové (dále jen „FaF UK“) 

se sídlem: Akademika Heyrovského 1203/8, 500 05 Hradec Králové 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

zastoupená: prof. PharmDr. Tomášem Šimůnkem, Ph.D., děkanem FaF UK 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 153149586/0300 

(dále také jen „zadavatel“) 

 

Dodavatel:  

Michal Vondra 

společnost zapsaná v živnostenském rejstříku Magistrátu města Hradec Králové pod evidenčním 
číslem 360201-224091  

se sídlem: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČO: 72888555 

DIČ: CZ7406203068 

zastoupený: Michalem Vondrou 

bankovní spojení: Raiffeisenbank 5500 

číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX 

(dále také jako „dodavatel“; zadavatel a dodavatel společně také jako „smluvní strany“) 

Článek I 
Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena na základě nabídky dodavatele předložené na veřejnou zakázku 

malého rozsahu „Zajištění občerstvení včetně cateringových služeb na akce FaF UK“ (dále jen 

„veřejná zakázka“) pro část A. 

2. V rámci části A veřejné zakázky byla jako ekonomicky nejvýhodnější nabídka vyhodnocena 

nabídka dodavatele. 



                                                       strana 2 z 6 

3. Dodavatel prohlašuje, že realizaci dodávek a případných služeb dle této smlouvy provede 

v souladu s Výzvou k podání nabídky v rámci veřejné zakázky včetně všech jejích vysvětlení 

zadavatelem. 

Článek II 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy jsou dodávky občerstvení včetně dopravy a případné obsluhy a dalších 

cateringových služeb na akce zadavatele. Dodávky občerstvení a související služby jsou blíže 

specifikovány v příloze č. 1 této smlouvy, která je její nedílnou součástí (předmět smlouvy 

vycházející z přílohy č. 1 dále také jako „zajištění občerstvení“).  

2. Tato smlouva je rámcovou smlouvou na zajištění občerstvení dodavatelem za podmínek 

vzešlých z veřejné zakázky, a to na základě jednotlivých objednávek za ceny sjednané podle této 

smlouvy.  

3. Občerstvení bude zajištěno tak, že dodávky nebudou zatíženy žádnými právy třetích osob a 

budou prosté jakýchkoliv vad, budou splňovat veškeré požadavky stanovené příslušnými 

právními předpisy, hygienickými, zdravotními, jakož i obdobnými normami pro takové dodávky, 

kterým je občerstvení. Obdobně při poskytování služeb při zajištění občerstvení budou 

dodavatelem splněny veškeré požadavky stanovené příslušnými právními předpisy, 

hygienickými, zdravotními, jakož i obdobnými normami pro takové služby, kterým je catering. 

4. Zadavatel se zavazuje za zajištění občerstvení na základě objednávky podle této rámcové 

smlouvy zaplatit dodavateli cenu plnění, a to v souladu se zněním této smlouvy. Cena je 

stanovena na základě nabídky dodavatele a je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy jako 

jednotková cena maximálně přípustná. 

5. Smluvní strany tímto zároveň sjednávají možnost změny závazku ze smlouvy, která spočívá ve 
změně druhu občerstvení (změna druhu plnění - jídla či nápoje jakožto položky dle přílohy č. 1 
této smlouvy). Zadavatel si v případě své aktuální potřeby vyhrazuje možnost odebírat jiný druh 
občerstvení, který není uveden v příloze č. 1 této smlouvy, dle podmínek této dohody, a to za 
cenu nepřevyšující nahrazovanou položku v rámci dané akce dle přílohy č. 1 a pokud se zároveň 
dodavatel zaváže takový druh občerstvení zadavateli za tuto cenu dodat. Pokud není stanoveno 
jinak, vztahují se podmínky této smlouvy i na zajištění občerstvení, které není uvedeno v příloze 
č. 1 této smlouvy, při dodržení podmínek dle předchozí věty. 

6. Dodavatel určuje svého zástupce, který bude pověřen průběžně jednat se zadavatelem a 

upravovat a upřesňovat požadované plnění. Zástupcem dodavatele je Michal Vondra. Tel.: 

XXXXXXXXXX, email.: XXXXXXXXXXXX. 

Článek III 
Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 



                                                       strana 3 z 6 

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou dvanácti (12) měsíců.  

Článek IV 
Dílčí objednávky 

1. Předmět a rozsah jednotlivých dodávek a případně poskytnutých služeb podle této rámcové 

smlouvy bude jednoznačně určen v samostatné objednávce zadavatele.  

2. Zadavatel je oprávněn vystavovat elektronické objednávky, které je povinen doručovat na 
kontaktní e-mailovou adresu zástupce dodavatele dle čl. II odst. 5 nebo prostřednictvím 
elektronického objednávkového systému dodavatele. 

3. Objednávka bude obsahovat všechny potřebné údaje, a to zejména: 

 druh akce (číslo a popis akce); 

 identifikaci objednávaného občerstvení, které má být zajištěno (druh plnění, položka, případně 
požadavek na úpravu položky – tj. na jiný druh občerstvení); 

 množství objednávaných položek; 

 datum zajištění občerstvení (konání akce); 

 upřesnění místa, kde má být občerstvení zajištěno (konání akce v rámci nemovitostí v místě 
sídla zadavatele); 

 odkaz na projekt (název, registrační číslo), v rámci jehož rozpočtu je akce spolufinancována 
(týká se projektů v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání) aj. 

4. Dodavatel se zavazuje poskytnout konkrétní objednávku dle požadovaného data konání akce; 

nedohodnou-li se smluvní strany v jednotlivém případě objednávky jinak, je dodavatel povinen 

zajistit občerstvení jen při doručení objednávky zadavatele dodavateli v rámci lhůty pro 

oznámení konání akce a při objednání přesných položek dle přílohy č. 1.  

5. Objednávka se považuje za doručenou prvním pracovním dnem následujícím po odeslání 

objednávky. 

6. Dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu (nejpozději do 24 hodin od doručení objednávky) 

zadavateli elektronicky potvrdit její přijetí, a to na e-mailovou adresu odesílatele objednávky. 

7. Pokud se dodavatel rozhodne poskytnout plnění objednané zadavatelem po uplynutí lhůty pro 

oznámení konání akce (příloha č. 1 této smlouvy), nebo se dodavatel rozhodne zajistit jiný druh 

občerstvení (jiné položky, než jaké jsou uvedeny v příloze č. 1), potvrdí elektronicky zadavateli 

nejpozději do 24 hodin od doručení takové opožděné či zvláštní objednávky její přijetí, a to na e-

mailovou adresu odesílatele objednávky. 

Článek V 
Povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel se zavazuje postupovat v úzké součinnosti se zadavatelem, v souladu s pokyny, 
podmínkami, připomínkami a oprávněnými zájmy zadavatele a uskuteční právně konformním 
způsobem všechny úkony, které se ukážou být nezbytné pro realizaci veřejné zakázky a splnění 



                                                       strana 4 z 6 

účelu této smlouvy. Porušení těchto povinností bude považováno za podstatné porušení 
smlouvy.  

2. Dodavatel je povinen zadavatele informovat o všech změnách týkajících se plnění předmětu této 
smlouvy, které mu budou známy a které mohou plnění smlouvy ovlivnit. 

3. Zadavatel je oprávněn požadovat po dodavateli náhradu nákladů, které vynaložil, pokud plnil to, 
k čemu byl povinen dodavatel; tyto náklady je zadavatel také oprávněn započíst vůči 
pohledávkám dodavatele za zadavatele, a to i doposud nesplatným. 

4. Dodavatel odpovídá za bezvadnost poskytovaných dodávek a případných služeb po celou dobu 
účinnosti této rámcové smlouvy. Zadavatel vytkne vadu poskytovaných dodávek a případných 
služeb dodavateli neprodleně po jejím zjištění. Dodavatel je povinen vytknuté vady bez 
zbytečného prodlení na své náklady odstranit. 

5. Dodavatel se zaváže zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví při plnění 
veřejné zakázky. 

6. Dodavatel se zavazuje nahradit zadavateli škodu způsobenou zadavateli poddodavatelem, je-li 
určitá část plnění zajišťována poddodavatelsky. 

7. Dodavatel bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění, je 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Článek VI 
Cena plnění a platební podmínky 

1. Zadavatel se zavazuje dodavateli zaplatit za zajištění občerstvení jednotkové ceny v nejvýše 
přípustné výši podle přílohy č. 1 této smlouvy. Jednotkové ceny jsou maximálně přípustné a 
nejsou nijak závislé na objednaném množství. Cena může být v rámci dílčí objednávky 
dodavatelem snížena.  

2. Změna jednotkové ceny za zajištění občerstvení nad maxima uvedená v příloze č. 1 této smlouvy 

je možná pouze z důvodů spočívajících ve změně sazby daně z přidané hodnoty (DPH) a 

souvisejících předpisů.  

3. Zadavatel zaplatí dodavateli cenu na základě skutečně poskytnutých dodávek a případných 

služeb v souladu s položkovými cenami uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy. 

4. Dodavateli nebude poskytována záloha.  

5. Poskytnuté plnění bude hrazeno dle jednotlivých objednávek, na základě nichž bude dodavatel 

vystavovat a zadavateli předkládat faktury. Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu dle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dále musí 

obsahovat odkaz na projekt (číslo), z jehož rozpočtu je faktura hrazena. Faktury musí být 

v souladu se skutečně zajištěným občerstvením. Faktura bude vystavena k datu poskytnutí 

dodávek a případných služeb dodavatelem. Nebude-li faktura vystavena v souladu s touto 

smlouvou nebo právními předpisy, je zadavatel oprávněn ji bez dalšího dodavateli vrátit. 

Faktura vrácená dodavateli nenabyde splatnosti. 



                                                       strana 5 z 6 

6. Zadavatel uhradí řádně předloženou fakturu (daňový doklad) do 30 dnů po jejím obdržení 

převodem na účet dodavatele uvedený v záhlaví smlouvy. Dnem splnění lhůty splatnosti se 

rozumí den přijetí příkazu k úhradě bankou zadavatele. 

Článek VII 
Ukončení smlouvy  

1. Zadavatel může odstoupit od smlouvy, nejsou-li plněny dodavatelem řádně jeho povinnosti, 

zejména pokud dodavatel nezajišťuje občerstvení kvalitně, včas a v souladu s podmínkami této 

smlouvy a po předchozí výzvě ve stanovené lhůtě nezajistil nápravu, nebo v případě porušení 

povinností podle čl. V smlouvy.  

2. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti okamžikem doručení písemného vyhotovení 

odstoupení od smlouvy dodavateli. V případě odstoupení od smlouvy není dotčeno právo 

zadavatele na náhradu škody podle platných právních předpisů. 

3. Tuto smlouvu lze jednostranně vypovědět ze strany dodavatele, a to pouze v případě závažného 

porušení smlouvy zadavatelem. Za závažné porušení smlouvy zadavatelem se považuje zejména 

prodlení s úhradou faktury delší než 30 kalendářních dní. V takovém případě činí výpovědní 

lhůta 2 měsíce a běží ode dne následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 

straně. 

4. Tuto smlouvu lze jednostranně vypovědět ze strany zadavatele, a to i bez udání důvodu. 

V takovém případě činí výpovědní lhůta 2 měsíce, která běží ode dne následujícího po doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

Článek VIII 
Sankce 

1. V případě nedodržení termínu plnění dílčí objednávky, který byl smluvními stranami dohodnut 
dle této smlouvy, je zadavatel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu až do výše ceny 
plnění příslušné dílčí zakázky. 

2. Ocitne-li se zadavatel v prodlení s placením faktury, je zadavatel povinen zaplatit dodavateli za 

každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky.  

3. Smluvní pokuta je splatná do 21 dnů ode dne doručení výzvy k její úhradě. Uložením a 

zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčena práva na náhradu škody, která nesplněním 

povinnosti vznikla druhé smluvní straně.  

Článek IX 
Závěrečná ustanovení 

1. Dodavatel není oprávněn bez výslovného písemného souhlasu zadavatele postoupit na třetí 

osobu jakoukoli pohledávku, která mu vznikne podle této smlouvy nebo v souvislosti s ní, či 

jakákoli jiná práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy. 

2. Závazkový vztah upravený touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 



                                                       strana 6 z 6 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá smluvní strana obdrží po jednom. 

4. Tato smlouva, a to včetně tohoto ustanovení, může být měněna a doplňována pouze písemně, 

formou smluvního dodatku po dohodě obou smluvních stran. 

5. Obě smluvní strany souhlasí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh, změn a dodatků bude 

uveřejněna na profilu zadavatele ve smyslu zákona č. 34/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dle zákona o registru smluv, či jiných právních předpisů 

stanovících zadavateli povinnost jejího uveřejnění. 

6. Smluvní strany prohlašují, ze skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění v 

plném rozsahu bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění včetně cenové nabídky (část A veřejné zakázky) 

 

V Hradci Králové dne 15. 1. 2018   V Hradci Králové dne 15. 1. 2018 

 

 

………………………………………..    ……………………………………….. 

prof. PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D.   Michal Vondra 

za zadavatele      za dodavatele 


